

## WPROWADZENIE

Pragnienie badania, przewidywania i zrozumienia przyszłości jest odwieczną cechą ludzkiej natury. Jest to zrozumiałe, gdyż znajomość możliwych wariantów przyszłości pomaga w podejmowaniu decyzji w teraźniejszości. A tysiące lat ewolucji udowodniły, że im lepiej ktoś potrafi przewidywać bieg nadchodzących dni i lat, tym łatwiej może unikać błędów czy katastrof, jednocześnie wiodąc pełniejsze i bogatsze życie.

Starożytni mędrcy uważali, że kto zgłębi niebiosa, zdobędzie klucz do zrozumienia zdarzeń ziemskiego życia. Także współczesny badacz praw kosmosu dostrzega synchroniczność występującą między „tym, co na górze a tym, co na dole”. Obserwuje kosmiczno-ziemskie korelacje i dąży do zrozumienia rytmów „sfer niebieskich” sterujących cyklami przemian zachodzących na naszym globie.

Nowoczesny astrolog stara się znaleźć odpowiedzi na podobne pytania, które stawiali przez setki lat jego poprzednicy. Na podstawie zaobserwowanych powiązań i prawidłowości podejmuje próby przewidzenia pulsu przyszłych zdarzeń. Przy każdym prognozowaniu stawia fundamentalne pytania, zarówno o to w jakim stopniu możemy poznać przyszłość, jak i w jakim zakresie możemy ją zmienić oraz w jakiej mierze ludzkie zachowanie jest zależne od presji przeszłości i od optymalnego czy koniecznego wyniku w przyszłości. Odpowiedzi okazują się jednak różne dla różnych ludzi, w różnym czasie, w odmiennych sytuacjach i przy zróżnicowanych problemach. Dawni, jak i współcześni astrologowie, przy rozstrzygnięciu sporów o role przeznaczenia i wolnej woli opierają się na znanych od wieków maksymach: „Gwiazdy skłaniają, ale nie zmuszają” oraz „Mędrcy rządzą gwiazdami”.

Astrologia ukazuje możliwości oraz ograniczenia stojące zarówno przed pojedynczym człowiekiem, jak i gromadami Ziemi, a nawet całą ludzkością. Są one odczytywane z niepowtarzalnego skonfigurowania układów kosmicznych, przedstawianych symbolicznie na astrologicznej mandali.

Badaniem procesów kulturowych, politycznych, społecznych, ekonomicznych zajmuje się astrologia mundalna. Opiera się ona na spostrzeżeniu, że „cokolwiek zdarza się w jakimś momencie czasu i miejscu, ma cechy tego momentu czasu i miejsca”. Wynika stąd stwierdzenie, że losy narodów, państw, instytucji, ugrupowań, zbiorowości, partii, organizacji, decyzji i przedsięwzięć, można opisać przy pomocy głównych i pomocniczych kosmogramów oraz tranzytów i progresji – podobnie jak ma to miejsce w przypadku życia człowieka. Astrologia mundalna jest w stanie wspomagać geopolitykę, geostrategię i geoekonomię. Pomaga odkrywać tajemnice przeszłości oraz przyszłości i ujawnić prawidłowości w rozwoju świata. Ukazuje scenariusze możliwego jutra i alternatywnych jego rozwiązań na skalę lokalną i globalną. Dzięki niej możliwe jest prognozowanie zmian dotyczących państw, narodów i całokształtu stosunków międzynarodowych.